
 

Krajský úřad Kraje Vysočina 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

Zápis z distančního jednání 
Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 

č. 9/2021 konaného dne 2. prosince 2021 
 
 
Přítomni: 

1. Fialová Jana (předsedkyně) 8. Kabelka Miroslav 

2. Vaněk Petr 9. Feldbabel Vít (místopředseda) 

3. Kobrlová Bohumila 10. Pátek Radek 

4. Šimečková Eva 11. Bičík Lukáš 

5. Šmídková Jaroslava 12. Kostečková Karolína 

6. Kozdas Marta 13. Prošek Vladimír 

7. Benc Ota 14. Králík Ondřej (tajemník) 
 
Hosté: 

1. Břížďala Jan (člen Rady Kraje Vysočina) 2. Křivánek Roman (Vysočina Education) 
 
Program jednání: 
1. Zahájení jednání; 
2. Schválení programu a zápisu; 
3. Informace o bodech projednaných v radě kraje; 
4. Vyhodnocení přijímacího řízení na SŠ; 
5. Informace o průběhu společné části maturitní zkoušky; 
6. Plán činnosti výboru na rok 2022; 
7. Diskuze a různé; 
8. Závěr. 
 

1. Zahájení jednání 
J. Fialová, předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje 
Vysočina (dále jen „VVVZ“) přivítala všechny přítomné a zahájila jednání. Dle počtu přítomných 
členů konstatovala, že výbor je usnášeníschopný. 
 

2. Schválení programu a zápisu 
J. Fialová přednesla návrh programu jednání, který byl 10 hlasy schválen. K zápisu z minulého 
jednání nebyly vzneseny žádné připomínky a byl 10 hlasy schválen. 
 

3. Informace o bodech projednaných v radě kraje 
V průběhu jednání tohoto bodu se připojily členky výboru B. Kobrlová, J. Šmídková a M. Kozdas. 
 
Členové výboru obdrželi s předstihem informace o materiálech odboru školství, mládeže a sportu 
projednávaných na zasedáních Rady Kraje Vysočina č. 33/2021 – 35/2021, v období 16. 11. - 
30. 11. 2021. Podrobnější informace o projednávaných materiálech lze získat zde: https://www.kr-
vysocina.cz/podklady-pro-jednani-rady/ms-24797/p1=24797. 
 
V. Feldbabel vznesl dotaz na bod z RK č. 33/2021 „Odměny ředitelkám/ředitelům škol a školských 
zařízení zřizovaných Krajem Vysočina“. O. Králík odpověděl, že tento materiál bude členům výboru 
zaslán. 
Dále vznesl dotaz na bod z RK č. 33/2021 „Stanovení pravidel pro hmotnou zainteresovanost 
ředitelek/ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných Krajem Vysočina na úseku školství v 
oblasti výchovně vzdělávací činnosti“. O. Králík odpověděl, že tento materiál řeší stanovení 
pravidel hmotné zainteresovanosti ředitelek/ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných Krajem 
Vysočina na úseku školství, a to formou předem stanovených cílových úkolů s oznámením 



 

Číslo jednací: KUJI 110244/2021 
 

Číslo stránky 2 

hodnotitelných nebo měřitelných kritériích a s vazbou na stanovení cílové odměny v souladu s § 
134a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákoník 
práce“). Systém je založen na hodnocení obecných ukazatelů v oblasti výchovně vzdělávací 
činnosti škol a školských zařízení. Vzhledem ke specifickým podmínkám není uvedený systém 
určen pro ředitelku/ředitele Školního statku, Humpolec, Dusilov 384, ředitelku/ředitele Vysočina 
Education, školského zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a střediska služeb 
školám, příspěvkové organizace, ředitelku/ředitele Pedagogicko-psychologické poradny a 
Speciálně pedagogického centra Vysočina, ředitelku/ředitele Základní školy při dětské 
psychiatrické nemocnici Velká Bíteš a ředitelku/ředitele Základní školy a Mateřské školy při 
zdravotnických zařízeních Kraje Vysočina Cílové úkoly byly ředitelkám/ředitelům sděleny 
a předběžně s nimi projednány při hodnocení ředitelek/ředitelů příspěvkových organizací v srpnu 
2021. Radě kraje je navrhováno poskytnutí cílové odměny a navázat na splnění těchto cílových 
úkolů. 
 

4. Vyhodnocení přijímacího řízení na SŠ 
Členové výboru obdrželi s časovým předstihem podkladový materiál. 
 
O. Králík doplnil, že vyhodnocení přijímacího řízení bohužel není možné provést tak, jak bylo 
zvykem v předešlých letech, protože už druhý rok po sobě byl zrušen sběr výkazu o přijímacím 
řízení. Nicméně jako náhradu byli členové výboru seznámeni s daty o počtu žáků v 1. ročnících SŠ 
k 30. 9. 2021 a porovnání se stavem ke dvěma předchozím rokům. Celkový počet žáku SŠ pomalu 
roste – nejvíce dochází k nárůstu studentů u oborů M a L. V. Feldabel vznesl dotaz na obory 
Modelář a Hornictví a hornická geologie, hutnictví a slévárenství. O. Králík odpověděl, že obor 
Modelář je na VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou a obor Hutník (skupina Hornictví a hornická 
geologie, hutnictví a slévárenství) se vyučuje na VOŠ a SOŠ Bystřice nad Perštejnem. 
 

5. Informace o průběhu společné části maturitní zkoušky 
Členové výboru obdrželi s časovým předstihem podkladový materiál. 
 
O. Králík doplnil, že model maturitní zkoušky zaznamenal v roce 2021 několik změn:  
1.) Na základě novelizace školského zákona a maturitní vyhlášky došlo k významné úpravě 
podoby společné části:  
Zkoušky společné části se ve školním roce 2020/2021 konaly pouze formou didaktického testu. 
Didaktické testy se hodnotí pouze slovně „uspěl(a)“ nebo „neuspěl(a)“ s procentuálním vyjádřením 
úspěšnosti, žáci tedy z těchto zkoušek neobdrží na vysvědčení známku.  
2.) Na základě opatření obecné povahy (OOP) upravujícího podmínky konání maturitní zkoušky v 
souvislosti s distančním vzděláváním žáků byl model společné části maturitní zkoušky upraven v 
dalších aspektech. Žáci, kteří byli ve školním roce 2020/2021 žáky posledního ročníku, mohli 
využít mimořádného termínu, pokud nemohli zkoušku konat v řádném termínu. V. Feldbabel vznesl 
dotaz na zkratku NOS. O Králík odpověděl, že se jedná o nástavbové netechnické obory. 
Bližší údaje k číselníkům CERMATU lze získat na: 
https://vysledky.cermat.cz/Ciselniky.aspx 
https://vysledky.cermat.cz/data/PrehledOboruKKOV.aspx 
 

6. Plán činnosti výboru na rok 2022 
Členové výboru obdrželi s časovým předstihem podkladový materiál. K předloženému plánu 
činnosti výboru nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
Usnesení 10/09/2021/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
projednal a schvaluje 
plán činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina na rok 
2022. 
Usnesení bylo přijato 13 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 



 

Číslo jednací: KUJI 110244/2021 
 

Číslo stránky 3 

J. Břížďala informoval o přípravě Strategie inovace středoškolského vzdělávání v Kraji Vysočina. 
Aktivní část příprav dokumentu bude probíhat v příštím roce. Na dalším zasedání výboru budou 
členové s tímto tématem blíže seznámeni. Dále vznesl podnět na přítomné členy, že v případě 
zájmu, se mohou členové výboru aktivně do sestavování dokumentu zapojit. 
 

7. Diskuze a různé 
Byly stanoveny tyto termíny zasedání výboru na rok 2022: čtvrtek 6. 1., 3. 2., 3. 3., 7. 4., 5. 5., 
2. 6., 8. 9., 6. 10., 3. 11. a 1. 12. 2022 od 14:30 hod. 
 
Termín příštího zasedání byl stanoven na čtvrtek 6. ledna 2022 od 14:30 hodin. Forma 
zasedání bude včas upřesněna. 
 
 

8. Závěr 
J. Fialová, předsedkyně VVVZ, poděkovala všem přítomným za účast a ukončila jednání. 
 
 
 
 
Ing. Jana Fialová, MBA 
předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
 
 
Ing. Ondřej Králík 
tajemník Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
Zpracovala a zapsala: Eva Oulehlová dne 7. prosince 2021 


